Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ул. Калинина, д. 26, Ханты-Мансийск,
Ханты-Мансийский автономный округ,

Тюменская область, Россия, 628007
Тел. (3467) 35-23-82 Факс (3467) 32-57-74

E-mail: dgh@admhmansy.ru
ОКПО 57421649, ОГРН 1028600514755, ИНН 8601016803, КПП 860101001

ПРИКАЗ
ЗР ... <МШЬода

О внесении изменений в приказ от 27.12.2019 № 131
«Об утверждении муниципального задания на 2020
и плановый период 2021-2022гг»

для Муниципального Бюджетного Учреждения
«Управление по эксплуатации служебных зданий»

В целях исполнения приказов Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска от 27.03.2020 № 258,
и от 31.03.2020 № 271 «О завершении реорганизации», приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Департамента городского
хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска от 27.12.2019 № 131
«Об утверждении муниципального задания на 2020 и плановый период
2021-2022гг» для Муниципального Бюджетного Учреждения «Управление
по эксплуатации служебных зданий» (далее-муниципальное задание),
следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2. пункта 3 муниципального задания изложить
в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 1 к муниципальному заданию изложить в редакции
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

Заместитель Главы
города Ханты-Мансийска,
директор Департамента ^  С.А. Волчков

mailto:dgh@admhmansy.ru

Приложение 1 к приказу
Департамента городского хозяйства

Администрации города Ханты-Мансийска
от « Ж »  апреля 2020

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
работы (по

справочникам)

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема
работы

Размер платы (цена, тариф)

наименование
показателя наименование

показателя

наименован
ие

показателя

единица
измерения

описание работы 2020 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2021 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2022 год
(2-й год

плановог
о

периода)

2020 год
(очередн

ой
финансо
вый год)

2021 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2022 год
(2-й год

планового
периода)наимен

ование
код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

81101
0.Р.86.
1.0582
00030
01

Обеспечение
эксплуатационно
технического
обслуживания
объектов и
помещений, а
также содержание
указанных
объектов и
помещений,
оборудования и
прилегающей
территории в
надлежащем
состоянии

По мере
необходимост

и

Эксплуатир
уемая
площадь,
всего, в т.ч.
зданий,
кровли и
прилегающ
ей
территории

тыс.м2 055 Обеспечение
эксплуатационно
технического
обслуживания объектов и
помещений, а также
содержание указанных
объектов и помещений,
оборудования и
прилегающей
территории в
надлежащем состоянии

447,814 447,814 447,814

Приложение № 2 к приказу
Департамента городского хозяйства

Администрации города Ханты-Мансийска
от « 0 Р у> апреля 2020 №

Показатели, характеризующие состав, объем (содержание) муниципальной
работы «по содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в

муниципальной собственности.

№
п/п Наименование показателя

ед.
измер.
(общая

площадь
объекта)

Значение
показателя (м2)

2020 г.

1. Техническое обслуживание инженерных
систем, конструктивных элементов зданий в
т.н.:

м2 227323,2

1.1 Здание клуба «Орфей» м2 269,1
1.2 Складское помещение по ул. Дзержинского, 23 м2 158,4
1.3 КДЦ «Октябрь» м2 11 557,8
1.4 ЦСП «Дружба» м2 6 434,3
1.5 СК «Геолог» м2 516,6
1.6 СДЦ «Факел» м2 396
1.7 СК «Спарта» м2 245
1.8 СК «Олимпия» м2 753,4
1.9 Детский сад № 1 «Колокольчик» (1,2) м2 714,4

4329,8

1.10 Детский сад № 2 «Дюймовочка» (1,2) м2 1 445,8
1 717,1

1.11 Детский сад № 7 «Елочка» м2 6 588,6
1.12 Детский сад № 8 «Солнышко» м2 8 540,9

1.13 Детский сад № 9 «Одуванчик» (1,2) м2 2482,1
1061,6

1.14 Детский сад № 11 «Радуга» (1,2) м2 6503
330,1

1.15 Детский сад № 14 «Берёзка»
м2 6 734,2

1.16 Детский сад № 15 «Страна чудес»
м2

4 193,2

1.17 Детский сад № 17 «Незнайка» (1) м2 5 050

1.18 Детский сад № 18 «Улыбка» (1, 2, 3) м2
4 768,2
477,3
603,9

1.19 Детский сад № 20 «Сказка» (1,2) м2 5050
3159,1

1.20 Детский сад № 21 «Теремок» (1,2)
м2 1222,5

7429,1

1.21 Детский сад № 22 «Планета детства» м2 3 895,4

1.22 «Центр развития творчества детей и
юношества» (1, 2, 3) м2

3 074,8
138

671,6

1.23 Средняя общеобразовательная школа № 1 (1,
2)

м2 13 975,8
8 841,4

1.24 Средняя общеобразовательная школа № 2 (1 ,
2): .. ... ;

м2 5 329,6
774,7

1.25 Средняя общеобразовательная школа № 3 м2 6 290,3
1.26 Средняя общеобразовательная школа № 4 м2 18 638,3
1.27 Средняя общеобразовательная школа № 5 м2 7 719,6
1.28 Средняя общеобразовательная школа № 6 м2 10 095,8
1.29 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7

м2 18445,3

1.30 Средняя общеобразовательная школа № 8
(1,2) м2 7376,7

1816,6
1.31 Гимназия № 1 м2 14 506,9
1.32 Межшкольный учебный комбинат

м2 3 833,1

1.33 Спортивный корт СОШ № 1 м2 1800
1.34 Спортивный корт СОШ № 4 м2 1010

1.35 Спортивный корт СОШ № 8 м2 1800
1.36 Центр «Лылынг союм» м2 125,2
1.37 «Станция юных натуралистов» м2 331,8

759,4
1.38 «Управление по учёту и контролю

образовательных учреждений» м2 847,8

1.39 Центр «Патриот» м2 946,2

1.40 МКУ «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» м2 207,6

1.41 «Центр развития образования» м2 162,2
1.42 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Межшкольный
учебный комбинат» , здание учебно
производственных мастерских и гаражей -
здание склада , гаражей для учебных
автомобилей

м2 74,3

1.43
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Межшкольный
учебный комбинат» , здание учебно
производственных мастерских и гаражей

м2 741

1.44 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Патриот», тир м2 362,3

2. Санитарное содержание, гардеробное
обслуживание зданий, находящихся
в муниципальной собственности в том числе:

м2 9214,90

2.1. КДЦ «Октябрь» м2 7331,1
2.2. Детская библиотека м2 176
2.3. Библиотека Филиал № 1 м2 142,4
2.4. Библиотека Филиал № 2 м2 174,5
2.5. Библиотека Филиал № 3 м2 41,7
2.6. Библиотека Филиал № 4 м2 151,8
2.7. Библиотека Филиал № 5 м2 65,1
2.8. Библиотека Филиал № 6 м2 1132,3

3. Текущий ремонт имущества, находящегося в
муниципальной собственности в т.ч.: м2 203216,20

3.1 Детский сад № 1 «Колокольчик» (1,2) м2 714,4
4329,8

3.2 Детский сад № 2 «Дюймовочка» (1,2) м2 1 445,8
1 717,1

3.3 Детский сад № 7 «Елочка» м2 6588,6
3.4 Детский сад № 8 «Солнышко» м2 8 540,9

3.5 Детский сад № 9 «Одуванчик» (1) м2 2482,1
1061,6

3.6 Детский сад № 11 «Радуга» (1,2) м2 6503
330,1

3.7 Детский сад № 14 «Берёзка» м2 6 734,2
3.8 Детский сад № 15 «Страна чудес» м2 4 193,2

3.9 Детский сад № 17 «Незнайка» м2 5 050

3.10 Детский сад № 18 «Улыбка» (1, 2, 3) м2
4 768,2
477,3
603,9

3.11 Детский сад № 20 «Сказка» (1,2) м2 5050
3159,1

3.12 Детский сад № 21 «Теремок» (1,2)
м2 1222,5

7429,1
3.13 Детский сад № 22 «Планета детства» м2 3 895,4

3.14 Средняя общеобразовательная школа № 1 (1,
2)

м2 13 975,8
8 841,4

3.15 Средняя общеобразовательная школа № 2 (1 ,
2)

м2 5 329,6
774,7

3.16 Средняя общеобразовательная школа № 3
м2 6 290,3

3.17 Средняя общеобразовательная школа № 4 м2 18 638,3

3.18 Средняя общеобразовательная школа № 5 м2 7 719,6

3.19 Средняя общеобразовательная школа № 6 м2 10 095,8

3.20
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7

м2 18445,3

3.21 Средняя общеобразовательная школа № 8
(1,2) м2 7376,7

1816,6

3.22 Гимназия № 1 м2 14 506,9

3.23 Межшкольный учебный комбинат м2 3 833,1

3.24
Центр «Патриот»

м2 946,2

3.25
«Детская школа искусств и народных ремёсел»

м2 1262

3.26 Центр «Лылынг союм» м2 125,2

3.27 «Центр развития творчества детей и
юношества» (1, 2, 3) м2

3 074,8
138

671,6

3.28
МКУ «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» м2 207,6

3.29 «Центр развития образования» м2 162,2

3.30
«Управление по учёту и контролю
образовательных учреждений» м2 847,8

3.31

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Межшкольный
учебный комбинат» , здание учебно
производственных мастерских и гаражей -
здание склада , гаражей для учебных
автомобилей

м2 74,3

3.32

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Межшкольный
учебный комбинат» , здание учебно
производственных мастерских и гаражей

м2 741

3.33 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Патриот», тир м2 362,3

3.34 «Станция юных натуралистов» м2 759,4

Содержание конструктивных элементов кровли зданий и прилегающей
территории».

№
п.п. Наименование объектов: Адрес местонахождения

объектов:

Площадь
кровли

м2

Площадь
механизиров

анной
уборки

территории
м2

1 МБДОУ «Детский сад №
1 «Колокольчик»

г. Ханты-Мансийск
ул. Рознина, 70

376,63
1150,30

695,05
3713

2 МБДОУ «Детский сад №
2 «Дюймовочка»

г. Ханты-Мансийск
ул. Гагарина, 94/1; 94/2; 1366,06 2404,17

3 МБДОУ «ЦРР - детский
сад № 7 «Ёлочка»

г. Ханты-Мансийск
ул. Кирова, 15 2497,36 3 247,60

4 МБДОУ «ЦРР - детский
сад № 8 «Солнышко»

г. Ханты-Мансийск
ул. Островского 37 2033,51 5 319,16

5 МБДОУ «Детский сад №
9 «Одуванчик»

г. Ханты-Мансийск
ул. Рассветная, 2 1114,49 2051,10

2003.40

6 МБДОУ «Детский сад №
11 «Радуга»

г. Ханты-Мансийск
ул. Коминтерна, 10;
ул. Ленина, 30

1847,5 3 225,0

7 МБДОУ «ЦРР - Детский
сад № 14 «Берёзка»

г. Ханты-Мансийск
ул. Ямская, 8 2429,19 4 522,5

8 МБДОУ «Детский сад №
15 «Страна чудес»

г. Ханты-Мансийск
ул. Рябиновая, 22 2534,2 1933,0

9 МБДОУ «Детский сад №
17 «Незнайка»

г. Ханты-Мансийск
ул. Ломоносова, 38 1980 4284,17

10 МБДОУ «Детский сад №
18 «Улыбка»

г. Ханты-Мансийск
ул. Мичурина, 2;
ул. Свободы, 13

1725,4 2 660,0

11 МБДОУ «ЦРР - детский
сад № 20 «Сказка»

г. Ханты-Мансийск
ул. Комсомольская, 30а;
ул. Объездная, 55

3 461,61 4 340,39

12 МБДОУ «Детский сад №
21 «Теремок»

г. Ханты-Мансийск
ул. Анны-Конькова, 4 1970 4773,5

13 МАДОУ «Детский сад №
22 «Планета Детства»

г. Ханты-Мансийск
ул. Берёзовская, 21; 2009,0 1 729,9

14 МБОУ СОШ №1
г. Ханты-Мансийск
ул. Комсомольская, 40;
ул. Комсомольская, 38

8008,0 9 338,0

15 МБОУ СОШ №2 г. Ханты-Мансийск
ул. Луговая, 15 2476,0 2 476,09

16 МБОУ СОШ №3 г. Ханты-Мансийск
ул. Калинина, 24 2772,0 5 121,7

17 МБОУ СОШ №4 г. Ханты-Мансийск
ул. А. Коньковой, 8 8969,3 7 208,5

18 МБОУ СОШ №5 г. Ханты-Мансийск
ул. Свердлова, 27 3022,0 2 942,14

19 МБОУ СОШ №6 г. Ханты-Мансийск
ул. Рознина, 27 4432,0 8 602,96

20

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 7

. Ханты-Мансийск
ул. Строителей, 906 6554,55 9650

21 МБОУ СОШ №8
г. Ханты-Мансийск
ул. Гагарина, 133а;
ул. Гагарина, 17

3199,0 5 302,0

22 МБОУ «Гимназия» № 1 г. Ханты-Мансийск
ул. Ямская, 6 5812,5 5 683,83

23 МБУ КДЦ «Октябрь» г. Ханты-Мансийск
ул. Дзержинского, 7 4810,0 -

24 МБОУ ДОД
«ЦРТД и Ю»

г. Ханты-Мансийск
ул. Краснопартизанская, 2
пр. Первооткрывателей, 1

1510,0 2 230,0
2626,1

25 МБУ «СК «Дружба» г. Ханты-Мансийск
ул. Рознина, 104 3307,0 9 479,5

26

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования
«Межшкольный учебный
комбинат» , здание
учебно
производственных
мастерских и гаражей -
здание склада, гаражей
для учебных
автомобилей

г. Ханты-Мансийск
ул. Кирова, 27 3100,00

27

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования
«Межшкольный учебный
комбинат» , здание
учебно
производственных
мастерских и гаражей

г. Ханты-Мансийск
ул. Рознина, 18 829,30 403,60

28

Спортивный стадион
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная
школа № 5»

г. Ханты-Мансийск
ул. Свердлова, 27 6702

Итого: 82196,90 127768,36
Ручная уборка территории

1 МБУ КДЦ «Октябрь» г. Ханты-Мансийск
ул. Дзержинского, 7 587,76

2 МБУ «СК «Дружба» г. Ханты-Мансийск
ул. Рознина, 104 722,37

Итого: 1310,13

Примечание:

1. Регулярную проверку соответствия деятельности муниципального бюджетного
учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий» осуществляет
специализированная организация МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ» на
следующих объектах:
1.1. по содержанию и эксплуатации инженерных систем, конструктивных элементов
зданий, находящихся в муниципальной собственности и прилегающей территории на
объектах, указанных в пунктах 1.1 — 1.46;
1.2. по санитарному содержанию, гардеробному обслуживанию зданий на объектах,
указанных в пунктах 2.1 - 2.8.
1.3. по текущему ремонту инженерных систем, конструктивных элементов зданий,
находящихся в муниципальной собственности и прилегающей территории на
объектах указанных в пунктах 3.1 - 3.36.